
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ 

ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 

 
2009 оны 4 дүгээр 
сарын 26-ны өдөр    Дугаар 69    Улаанбаатар хот 

 
 

Өмчлөх эрх шилжүүлэх гүйлгээ хийхийг  
зөвшөөрөх тухай 

 
 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.1, 6.2.2, Үнэт 
цаасны зах зээлийн тухай хуулийн 34.1.1, Архангай аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын 2009 оны 08 дугаар тогтоолыг тус тус үндэслэн Санхүүгийн зохицуулах хорооноос 
ТОГТООХ нь: 

 
1.  “Ус Архангай” ХК-ийн нийт хувьцааны 4,56 хувь буюу орон нутгийн өмчлөлд 

байсан 3,091 ширхэг хувьцааны өмчлөх эрхийг И.Ням-Осорт шилжүүлэх гүйлгээ хийхийг  
“Үнэт цаасны төлбөр тооцоо, төвлөрсөн хадгаламжийн төв” ХХК /Т.Гандулам/-д 
зөвшөөрсүгэй.  
  

2.  Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэт цаасны газар  /Х.Бум-
Эрдэнэ/, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар /Н.Удаанжаргал/-т тус тус даалгасугай.  
 
 
 
 
 
 

ДАРГА                          Д.БАЯРСАЙХАН 
 

                        
                        Хуулбар үнэн: 

      АЖЛЫН АЛБАНЫ ДАРГА                                         О.ГАНБАТ 
 
 
 
 
 
 
 
 


